
www.markus-krankenhaus.de

Medizinische Exzellenz 
Mit Liebe zum Leben  

BRUSTAUFBAU 
NACH KREBS
MIKROCHIRURGIE UND EIGENGEWEBE

Internationaler „Breast Reconstruction Awareness Day“ 2015

Wilhelm-Epstein-Straße

G
in

nh
ei

m
er

 L
an

ds
tra

ße

Rosa-Luxemburg-Straße

Oberes Parkdeck

Einfahrt

Tiefgarage

Unteres 

Parkdeck

B

A
E
MVZ

D

KfH

G

C

34
39

34
3916 AGAPLESION 

MARKUS 
KRANKENHAUS

P1

P2

F

Anfahrt

Mit öffentlichen Verkehrsmitteln:
• Straßenbahn Linie 16
• Buslinien 34 und 39
 Haltestelle: MARKUS KRANKENHAUS

Mit dem Auto:
• Von Norden und Osten kommend auf die A661,
Abfahrt Heddernheim, auf Rosa-Luxemburg-Str.,
Abfahrt Bockenheim/MARKUS KRANKENHAUS
• Von Süden und Westen kommend auf die A5, am 
Nordwestkreuz Abfahrt Miquelallee, Abfahrt 
Ginnheim, Beschilderung zum AGAPLESION 
MARKUS KRANKENHAUS

AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS
Klinik für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- 
und Handchirurgie
Wilhelm-Epstein-Straße 4, 60431 Frankfurt
T (069) 95 33 - 25 44, F (069) 95 33 - 25 27
www.markus-krankenhaus.de

 

 

Mittwoch

14.10.2015
Beginn 18.00 Uhr
Aula (Haus F)

Liebe Frauen, Angehörige und Bekannte,
liebe Interessierte,
liebe Kolleginnen und Kollegen,

der Internationale „Breast Reconstruction Awareness 
Day“, kurz BRA-Day, soll Frauen ein Bewusstsein (engl. 
awareness) für Möglichkeiten zur Brustrekonstruktion 
nach einer überstandenen Brustkrebs-Operation geben. 
Dazu gehören auch Informationsveranstaltungen, die 
über Brustkrebs und Brustrekonstruktion aufklären.

Als eines der größten deutschsprachigen Zentren für 
rekonstruktive Brustchirurgie beteiligt sich auch die Klinik 
für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- und 
Handchirurgie am BRA-Day 2015.

Trotz modernster Rekonstruktionsmöglichkeiten entschei-
den sich lediglich 30 Prozent der an Brustkrebs erkrank-
ten Frauen für eine Brustrekonstruktion im Rahmen ihrer 
Krebstherapie. Dabei gibt der Wiederaufbau der Brust 
vielen Betroffenen das Gefühl von Weiblichkeit zurück 
und verbessert deren Lebensqualität.

Unsere Plastischen Chirurgen widmen sich dem sensiblen 
Thema Brustrekonstruktion und erklären die verschie-
denen Aspekte transparent und verständlich. Sie zeigen 
auf, welche Vorteile und Möglichkeiten die Rekonstruktion 
mit körpereigenem Gewebe bietet. Außerdem erklären sie 
die Mikrochirurgie, mithilfe derer der Eingriff durchgeführt 
wird. Anhand von Vorher- und Nachherbildern zeigen sie, 
welche Ergebnisse für betroffene Frauen möglich sind. 
In einer abschließenden Fragerunde stellen sich unsere 
Experten gern Ihren Fragen. 

Unsere Veranstaltung zum BRA-Day richtet sich an Be-
troffene und Interessierte. Doch sie steht auch ärztlichen 
Kollegen aller Fachbereiche offen, die mehr über die 
Brustrekonstruktion nach Brustkrebs erfahren möchten.

Wir freuen uns auf Sie.

Ihr Team der Klinik für Plastische und Ästhetische, Wieder-
herstellungs- und Handchirurgie



Programm

BRA-Day 2015

Moderation: Dr. Gabriel Marey

18.00 Uhr
Grußwort der Geschäftsführung
Dr. Dennis Göbel

18.10 Uhr
Grußworte aus dem Brustzentrum
Dr. Wilfried Herrmann

18.15 Uhr
Brustrekonstruktion mit körpereigenem Gewebe – Vorteile 
und Möglichkeiten
PD Dr. Dr. Ulrich Rieger 

18.35 Uhr
Wie funktioniert die Rekonstruktion? Mikrochirurgie ver-
ständlich erklärt
PD Dr. Ahmet Bozkurt

18.55 Uhr
Was ist erreichbar? Vorher - Nachher 
PD Dr. Dr. Ulrich Rieger

19.05 Uhr
Ablauf in unserem Haus – Von der ausführlichen Beratung 
bis zur OP 
Dr. Anna Wirthmann

19.15 Uhr
Zusammenfassung und Vorstellung der Klink
PD Dr. Dr. Ulrich Rieger 

19.30 Uhr
Fragerunde
Die Experten stellen sich Ihren Fragen
Alle Referenten

20.00 Uhr
Ausklang der Veranstaltung mit Imbiss

Privatdozent Dr. med. Ahmet Bozkurt
Leitender Oberarzt
Klinik für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- und 
Handchirurgie
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Dr. med. Dennis Göbel
Geschäftsführer
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Dr. med. Wilfried Herrmann
Organisatorischer Leiter
Interdisziplinäres Brustzentrum
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Stellvertretender Leiter
Radiologisches Institut
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Dr. med. Lara Kasper
Assistenzärztin
Klinik für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- und 
Handchirurgie
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Dr. med. Gabriel Marey
Oberarzt
Klinik für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- und 
Handchirurgie
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Privatdozent Dr. Dr. med. habil. Ulrich Rieger
Chefarzt
Klinik für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- und 
Handchirurgie
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Dr. med. Anna Wirthmann
Assistenzärztin
Klinik für Plastische und Ästhetische, Wiederherstellungs- und 
Handchirurgie
AGAPLESION MARKUS KRANKENHAUS, Frankfurt am Main

Referenten


